



MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 79

001 276

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS E E

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARTEFATOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DOS PREDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS**

Fornecedor : L F B LOPES NATAL ARTES - 27.984.741/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 344,80	R\$ 2.413,60	R\$ 362,95	R\$ 2.540,65	5,00	R\$ 18,15

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE CONJUNTO DE ESTRELAS (NA COR BRANCO QUENTE E VERMELHO) MEDINDO 1,10X0,55M. PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.

2	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00	R\$ 419,65	R\$ 6.294,75	4,92	R\$ 20,65
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ESTRELA ESPIRAL (NA COR BRANCO QUENTE) MEDINDO 1,15X1,0M. PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.

3	18,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,00	R\$ 4.266,00	R\$ 249,53	R\$ 4.491,54	5,02	R\$ 12,53
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ESTRELA M COM ARABESCO (NA COR BRANCO QUENTE) MEDINDO 1,0X0,6M. PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.

4	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 778,00	R\$ 1.556,00	R\$ 819,69	R\$ 1.639,38	5,08	R\$ 41,69
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE COLUNA DE CINCO ESTRELAS DE 3,30X0,50M, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.

5	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.220,00	R\$ 4.220,00	R\$ 4.440,39	R\$ 4.440,39	4,96	R\$ 220,39
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	------------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE PORTAL DE ARABESCOS COM ESTRELA NO CENTRO DE 1,20X6,0M, (COM 5 METROS DE ALTURA PARA PASSAGEM LIVRE) PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.

6	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.925,00	R\$ 5.925,00	R\$ 6.238,09	R\$ 6.238,09	5,01	R\$ 313,09
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	------------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE PLATAFORMA FLUTUANTE (COM P E A D E CHAPA DE MDF TABULAR) 6X6 METROS PARA FLUTUABILIDADE E INSTALAÇÃO NO LAGO. COM CABOS DE AÇO FIXADOS NAS BORDAS DO LAGO. PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS E REVESTIDA EM ACM PRETO.

7	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 20.222,77	R\$ 20.222,77	6,04	R\$ 1.222,77
---	------	----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE CHAFARIZ CONTORNADO POR MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICROLÂMPADAS POR METRO E PREENCHIDO COM CORDÃO DE PISCA LED, BLINDADO PARA USO EXTERNO, COR BRANCO FRIO (ALT 6M X 5,0M LARG X 5,0M PROF), PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.

8	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.300,00	R\$ 13.300,00	R\$ 14.347,62	R\$ 14.347,62	7,30	R\$ 1.047,62
---	------	----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 253.073,60

Subtotal Orçado: R\$ 266.817,58

5,1510 %

R\$ 13.743,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE UM CONJUNTO COM 1 PÓRTICO 2026, INSTAGRAMÁVEL BIDIMENSIONAL, PARA FOTOS (ALT 2,80M X 8,80M LARG). PREENCHIDO COM PISCA LED BLINDADO, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
9	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00	R\$ 4.177,63	R\$ 4.177,63	4,97	R\$ 207,63
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE UM LETREIRO BOAS FESTAS DE 1,5X7,0M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
10	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.565,00	R\$ 8.565,00	R\$ 9.016,88	R\$ 9.016,88	5,01	R\$ 451,88
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE CONJUNTO: ARCO DE COMETAS PREENCHIDO COM CORDÃO PISCA LED BLINDADO, USO EXTERNO, COM ESTRELA NO TOPO SOBRE A SAGRADA FAMÍLIA NA COR BRANCO QUENTE (ALTURA 4,00M X 4,00M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 12MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO, PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO O CONJUNTO SERÁ INSTALADO SOBRE UMA PLATAFORMA FLUTUANTE EM PEAD FORMATO QUADRADA 3 X 3 METROS PARA FLUTUABILIDADE E INSTALAÇÃO NO LAGO, COM CABOS DE AÇO FIXADOS.										
11	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.775,00	R\$ 3.775,00	R\$ 3.969,70	R\$ 3.969,70	4,90	R\$ 194,70
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE PLATAFORMA FLUTUANTE (COM P E A D E CHAPA DE MDF NAVAL) ÁRVORE EM FORMATO, 3X3 METROS PARA FLUTUABILIDADE E INSTALAÇÃO NO LAGO, COM CABOS DE AÇO FIXADOS NAS BORDAS DO LAGO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON TUBULAR QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS E REVESTIDA EM ACM PRETO.										
12	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 26.825,89	R\$ 26.825,89	4,94	R\$ 1.325,89
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ÁRVORE GRANDE DE ARABESCOS COM STROBOS, 10M DE ALTURA MÁXIMA, 4,5M DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON TUBULAR QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MÍNIMO 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 50 ESTROBOS QUE DISPARA O FLASH DE XÊNON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, NA TENSÃO DE 2 2 0 V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 4W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 220V, PONTEIRA COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL.										
13	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.085,00	R\$ 4.085,00	R\$ 4.301,27	R\$ 4.301,27	5,02	R\$ 216,27
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE LETREIRO FELIZ ANO NOVO CURSIVO 1,25X6,80M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
14	24,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,00	R\$ 2.568,00	R\$ 112,04	R\$ 2.688,96	4,49	R\$ 5,04
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ESTRELA (NA COR BRANCO QUENTE) 0,55X0,55M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
15	11,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 2.640,00	R\$ 252,46	R\$ 2.777,06	4,93	R\$ 12,46
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE PINGENTE COM ESTRELA, MEDINDO 0,60X0,50M, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
16	33,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 405,00	R\$ 13.365,00	R\$ 425,33	R\$ 14.035,89	4,77	R\$ 20,33
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE ARRANJO PARA POSTE COM ESTRELA, MEDINDO 1,10X0,70M, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
17	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 819,69	R\$ 1.639,38	4,84	R\$ 39,69
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE COLUNA DE CINCO ESTRELAS DE 3,30X0,50M, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
18	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.505,00	R\$ 1.505,00	R\$ 1.585,61	R\$ 1.585,61	5,08	R\$ 80,61
					Subtotal Adjudicado R\$ 253.073,60		Subtotal Orçado: R\$ 266.817,58		5,1510 %	R\$ 13.743,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE LAÇO PREENCHIDO COM CORDÃO DE PISCA LED, BLINDADO, DE USO EXTERNO, MEDINDO 1,0X1,60M PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, BIVOLT, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
19	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.155,00	R\$ 4.155,00	R\$ 4.372,18	R\$ 4.372,18	4,96	R\$ 217,18
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE LETREIRO FELIZ NATAL CURSIVO 1,25X5,0M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
20	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.565,00	R\$ 15.565,00	R\$ 16.384,41	R\$ 16.384,41	5,00	R\$ 819,41
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ÁRVORE GRANDE SEXTAVADA COM PINHEIROS, ESTRELAS E STROBOS, 7M DE ALTURA MÁXIMA, 4,5 M DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON TUBULAR QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MÍNIMO 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 50 STROBOS QUE DISPARA O FLASH DE XENON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, NA TENSÃO DE 2 2 0 V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 4W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 220V. PONTEIRA COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL.										
21	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.364,63	R\$ 4.364,63	4,91	R\$ 214,63
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE, DE LETREIRO FELIZ NATAL, MEDINDO 1,0X10,00M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
22	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 112,04	R\$ 1.120,40	1,82	R\$ 2,04
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ESTRELA (NA COR BRANCO QUENTE) 0,55X0,55M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
23	5,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 252,46	R\$ 1.262,30	4,93	R\$ 12,46
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE PINGENTE COM ESTRELA, MEDINDO 0,60X0,50M. PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.										
24	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.210,00	R\$ 4.210,00	R\$ 4.423,39	R\$ 4.423,39	4,82	R\$ 213,39
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ÁRVORE GRANDE SEXTAVADA ESTRELADA, 3,5M DE ALTURA MÁXIMA, 4,5 M DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON TUBULAR QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MÍNIMO 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 50 STROBOS QUE DISPARA O FLASH DE XENON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, NA TENSÃO DE 2 2 0 V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 4W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 220V. PONTEIRA COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL.										
25	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.240,00	R\$ 4.240,00	R\$ 4.461,80	R\$ 4.461,80	4,97	R\$ 221,80
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE TRENÔ EM PVC FACE ÚNICA FACE ÚNICA (1,50M X 4,0M) COM DISPLAY EM PVC 15MM, ENVELOPADO COM ADESIVO VINIL LINHA PRIME, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE PARA AMBIENTE EXTERNO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM METALON GALVANIZADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS.										
26	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.215,00	R\$ 12.215,00	R\$ 12.855,47	R\$ 12.855,47	4,98	R\$ 640,47
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE BOLA PINGENTE COM ENTRADA DE ESTRELA BIDIMENSIONAL (ALTURA 4,0M X 4,0M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE BOLA DE NATAL, PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO COM FIO DE COBRE. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR APROXIMADAMENTE 35.000 LÂMPADAS 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.										
27	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23.550,00	R\$ 23.550,00	R\$ 24.781,28	R\$ 24.781,28	4,96	R\$ 1.231,28
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ÁRVORE TRIANGULAR COM PINGENTES BOLA PREENCHIDA COM CORDÃO DE PISCA LED, BLINDADO PARA USO EXTERNO. (ALTURA 7,0M E APROXIMADAMENTE 2,82M DE LARGURA DA BASE E 1,0M DE PROFUNDIDADE), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COM TUBO 20X20 - 30X30 E 30X40 FERROS REDONDOS 3/8 FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8. RECOBERTA POR TELA ARAMADA COM COBERTURA PLÁSTICA E PINTURA ALUMÍNIO COM APLICAÇÃO DE LÂMPADAS LED BLINDADAS E CORDÃO, COM 3 FIOS DE 2MM. LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9,00X2,5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0,10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W BIVOLT, COM DETALHES EM MANGUEIRA LUMINOSA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360º, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 1 OU 2 METROS, 220V/ 127V, COMPOSTA TAMBÉM POR 35 LÂMPADAS ESTROBO QUE DISPARA O FLASH DE XENON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA.										
28	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31.625,00	R\$ 31.625,00	R\$ 33.288,99	R\$ 33.288,99	4,99	R\$ 1.663,99
					Subtotal Adjudicado R\$ 253.073,60		Subtotal Orçado: R\$ 266.817,58		5,1510 %	R\$ 13.743,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE ÁRVORE ESPIRAL COM TELA DE LED BRANCO QUENTE, ARVORE DE TELA DE LED COM FAIXAS EM ESPIRAL (ALTURA 10,00M E APROXIMADAMENTE 5,00M DE LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COM TUBO 20X20 - 30X30 E 30X40 FERROS REDONDOS 3/8 FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, RECOBERTA POR TELA ARAMADA COM COBERTURA PLÁSTICA E PINTURA ALUMÍNIO COM APLICAÇÃO DE LÂMPADAS LED BLINDADAS E CORDÃO, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W BIVOLT, COM DETALHES EM MANGUEIRA LUMINOSA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360º, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 1 OU 2 METROS, 220V/ 127V, COMPOSTA TAMBÉM POR 35 LÂMPADAS ESTROBO QUE DISPARA O FLASH DE XÊNON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA.										

29	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 18.835,27	R\$ 18.835,27	4,96	R\$ 935,27
----	------	----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

Descrição: LOCAÇÃO E FRETE DE CARRUAGEM DECORATIVA DE ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA, GALVANIZADA, COM PINTURA NA COR DOURADA, COM MARCAS RÚSTICAS PELA ESTRUTURA TODA. DEVE POSSUIR FORMATO DE CARRUAGEM, COM 2 ENTRADAS, 2 BANCOS DUPLOS, 4 RODAS, TETO. MEDIDAS DE 2,80M COMPRIMENTO 1,60M DE LARGURA E 2,80M DE ALTURA, DEVE SEGUIR REFERÊNCIA DA FOTO ANEXA.

30	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.965,00	R\$ 8.965,00	R\$ 9.434,00	R\$ 9.434,00	4,97	R\$ 469,00
----	------	----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	------------

Descrição: LOCAÇÃO CHEGADA DO PAPEI NOEL, NO DIA //2025, CONFORME DISPONIBILIDADE, EM TRENÔ GIGANTE (COM ASSENTO ESTOFADO EM CAPTUNÊ E CAMURÇA PARA MÍNIMO 02 ADULTOS OU UM ADULTO E 02 CRIANÇAS) COM 02 RENAS, TODO CONJUNTO ILUMINADO, CAIXA DE SOM COM ENTRADA DE USB E MICROFONE (PARA O PAPEI NOEL INTERAGIR COM PÚBLICO EM QUANTO TOCA MÚSICAS NATALINAS), UM SISTEMA QUE LANÇA BOLHAS DE SABÃO (NADA QUE TRAGA AGRESSÃO AO PÚBLICO E AO MEIO AMBIENTE), PARA O ALTO E EM GRANDE QUANTIDADE PARA TORNAR O MOMENTO MÁGICO E ESPECIAL, UM AUTOMÓVEL (CAMINHONETE) PARA TRANSPORTE DO TRENÔ QUE SERÁ EM CIMA DA CARRETINHA PLATAFORMA COM 2 EIXOS, DECORADA COM ESPAÇOS PARA MAIS 4 AJUDANTES DO PAPEI NOEL. A INTENÇÃO DA CARRETINHA OFERECER MAIOR SEGURANÇA E VISIBILIDADE AOS PERSONAGENS QUE ESTARÃO INTERAGINDO COM PÚBLICO ESTANDO SEGUROS COM PISO ANTIDERRAPANTE, ESPAÇO PARA ARMAZENAR E DISTRIBUIR BALAS E CORRIMÃO PARA APOIO. (DURAÇÃO MÍNIMO 3 HORAS).

Subtotal Adjudicado R\$ 253.073,60	Subtotal Orçado: R\$ 266.817,58	5,1510 %	R\$ 13.743,98
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 253.073,60	R\$ 266.817,58	5,1510 %	13.743,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR, 18 de Novembro de 2025


ELIO BOLZON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL